4 *Los Emperadores Graciano, Valentíniano y Teodosio, Augustos, á Potito, Vicario* — Aun en los negocios de particulares observe esta norma, que no oblique á cualquiera de los litigantes la sentencia dictada por el que no es juez suyo

Dada en Roma á 10 de las Calendas de Octubre, bajo el consulado de Ausonio y de OLIBRIO [379]

(10) III, el ms. Pist

(11) El mes fue puesto según el ms. Pist, el cual conserva lo demás de la indicación de la fecha

(12) Hal omite la indicación de la fecha

(13) Liciniae, los más de los mms

(14) Asl Russ Cont 66 y los demás; pero parece que se debe leer S. Non Novemb Heracleae, Caes. Conss [201 305]

(15) Post alia, Cont 62 y los demás con el C Theod, pero contra los mms Pist Cas Vat Pl 1.2 Bg, y las ed Nbg Hal Russ

(16) Et, omitiendo el C Theod; pero Kal énti idem-rw, las Bas

(17) El C Theod y Bk; Auxonio (Oxonio), Cont 62 y los demás

(18) Hal omite la indicación de la fecha; Russ pone el día en el texto, y el lugar y los cónsules al margen según el C Theod

TÍTULO XLIX

E POENA IUDICIS, QUI MALE IUDICAVIT, VEL EIUS, QUI IUDICEM VEL ADVERSARIUM CORRUMPERE CURAVIT (1)

1 *Imp Antoninus A ad Cassium Sabinum* (2) — Constituit in quacunque causa, sive privata, sive publica, sive fiscali, ut, cuicunque data fuerit pecunia, vel iudici vel adversario, amittat actionem s, qui diffidentia iustae sententiae in pecuniae corrupcionem (3) spem negotii i posuerit

Dat XIV (4) Kal Ianuari duobus Aspros Cons. (5) [212]

AUTHENT ut litigantes iurent in exordio litis § Si quis autem ex litigatoribus (Nov 124 c 2) — Novo iure, qui dicit se dedisse alicui vel promisso, et personam declarare avevit, et hoc probaverit, veniam petetur Sed qui accepit vel promissionem suscepit, si causa pecuniaria sit, dati triplum, promissi luplum a comite privatum reum exigatur, dignitate seu cingulo amitto. Si vero cuius criminalis causa fuerit, confiscatis omnibus bonis in exsilium mittatur. Sed si datum vel promissum probare litigatori nequevit, persona, quae dicitur suscepisse, ueret, quod neque per se, neque per aliam personam accepit aut promissionem habuit, et sic liberabitur. Sed litigatori, qui ostendere non potuit, in causa pecuniaria aestimationem litis a comite reum privatum exigatur, lite sustinente proprium evenum; in criminali bonis omnibus confiscatis, causis iupud competentem iudicem legitime terminandis. Sed si persona a litigatore manifestata praedictum usiurandum refutaverit, memoratis subiaceat poenis. Sed si quis litigantium iuraverit, se non dedisse vel promisso, si intu decem menses post sententiam (6) ostendatur (7) dedisse vel promisso, nemoratis poenis dantes et accipientes subiacebunt